令和７年度第１回総合計画審議会 会議録（概要）

  1 / 2

■日時 ： 令和７年８月６日（水） 1３：３０ ～ 1５：３０

■場所 ： 御嵩町役場 本庁舎 ２階 第１委員会室

■出席者 ： 審議会委員（敬称略） １７名

 委員名 所属 備考

1 清水 亮太 御嵩町議会

2 奥村 悟 御嵩町議会

３ 中瓦 智子 御嵩町教育委員会

４ 葛西 孝啓 可茂県事務所

５ 二村 文敏 東濃高等学校

６ 志知 利彦 上之郷中学校

７ 藤掛 義彦 御嵩町商工会

８ 日江井 信幸 御嵩町観光協会

９ 谷川 輝高 御嵩町金融協会

１０ 井口 和広 みたまち

１１ 須美 静香 御嵩町防災リーダー

１２ 橋場 一貴 中部電力株式会社

１３ 苅谷 明彦
十六電算デジタルサービス

株式会社

１４ 奥村 源基
みたけ創生有識者会議
（glass studio 三日月）

１５ 正木 宣成
みたけ創生有識者会議
（株式会社ジェイテクトギヤシステム）

１６ 齊藤 公彦
みたけ創生有識者会議

（学校法人荻須学園）

１７ 長尾 武彦
みたけ創生有識者会議
（株式会社ケーブルテレビ可児）

１８ 益川 浩一 岐阜大学

※欠席者 ４名

出席委員は１８名（２２名中）であり、過半数であるため本会議は成立した。

令和７年度第１回総合計画審議会 会議録（概要）

  2 / 2

： 事務局 ４名

 職員名 役職

1 岡本 拓 企画部長

2 荻曽 弘太郎 企画課長

3 安藤 裕之 企画調整係長

4 伊佐治 諒 企画調整係主査

■会議録（概要）

【議事 1】 第六次総合計画骨子案について

○ 第六次総合計画骨子案について、事務局から説明があった。

○ 自治体間比較について意見の提言がなされた。

○ 予算や組織の在り方について意見の提言がなされた。

○ エネルギー・環境施策について意見の提言がなされた。

○ 防災施策について意見の提言がなされた。

○ 観光施策について意見の提言がなされた。

○ 多文化共生施策について意見の提言がなされた。

○ 自治会の在り方について意見の提言がなされた。

○ 医療施策について意見の提言がなされた。

○ 関係人口施策について意見の提言がなされた。

○ 子育て施策について意見の提言がなされた。

○ 地元企業と地元公立高校の連携について意見の提言がなされた。

○ 多様性・ダイバーシティについて意見の提言がなされた。

○ DX について意見の提言がなされた。

○ 住宅施策について意見の提言がなされた。

○ 情報発信について意見の提言がなされた。

○ 提言された意見に基づき、事務局にて骨子案の修正がされることが確認さ

れた。

【議事２】 その他

○ 現状の計画達成状況について、事務局から説明があった。